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Czteroniciowe DNA u człowieka

Naukowcy z Cambridge University po raz pierwszy odkryli w ludzkich komórkach czteroniciowe
DNA – informuje „Nature Chemistry”.
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Jak powszechnie wiadomo, nazywane cząsteczką życia
DNA tworzy podwójną helisę. Jednak odkrywcy twierdzą, że w naszych komórkach obecna może być
także poczwórna helisa DNA, a jej funkcjonowanie wydaje się mieć związek z nowotworami.
Sugerują, że kontrolując poczwórne DNA można by opracować nowe sposoby walki z rakiem.

Czteroniciowe DNA, zawierające dużo guaniny uzyskiwano w warunkach laboratoryjnych już od lat,
wykryto je także u pierwotniaków – orzęsków. Ale dopiero zespół na czele którego stała Giulia Biffi,
pracująca w laboratorium prof. Shankara Balasubramaniana po raz pierwszy wykrył jego
występowanie w ludzkich komórkach. Udało się to dzięki odpowiednim, specyficznie wiążącym się
z takim DNA przeciwciałom, znakowanym świecącym związkiem.

Prawdopodobnie obecność czteroniciowego DNA ma związek z określonym genotypem lub
zaburzeniami funkcjonowania komórek - możliwe, że blokując jego aktywność można będzie
zatrzymać wzrost nowotworów.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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